[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,
      тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2016 года                                        № 4/3

             Рассмотрев обращение администрации Ерзовского городского поселения о внесении изменений в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ерзовском городском поселении» на основании внесенных изменений в Бюджетный кодекс РФ Ерзовская городская Дума
РЕШИЛА:
            Внести изменения в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ерзовском городском поселении»:
      1. Статью 4 пункт 3 слово «бюджетные» заменить на слово «казенные».

      2. Статью 9 пункт 2 читать в новой редакции:

«Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 настоящей статьи».

      3. Статью 32 пункт 2 дополнить подпунктом 7:

«7)  принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет»

     4.  Статья 33 пункт 1 исключить подпункт 5) дополнить подпунктом 7) и 8) следующего содержания:
 7) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

 8) составляет обоснования бюджетных ассигнований.
    5. Статью 34 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«В случае признания в соответствии с настоящим Кодексом утратившими силу положений решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, казенное учреждение вправе не принимать решение о расторжении ранее заключенных договоров и соглашений, подлежащих оплате в плановом периоде, при условии заключения дополнительных соглашений к указанным договорам и соглашениям, определяющих условия их исполнения в плановом периоде».

   6.  Статью 38 пункт 2 читать в новой редакции:
 «Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику  в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)»
   7.  Статью 39 пункт 1 читать в новой редакции:
«Прогноз социально-экономического развития Ерзовского городского поселения разрабатывается на период не менее трех лет».
  8. В статье 42 пункт 2 абзац 3 слово «двух» заменить словом «трех».

  9. Статью 46 пункт 1 подпункт 1 читать в новой редакции:

       «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»

 10. Статью 65 пункт 2 подпункт 1 читать в новой редакции:

     «принятие и учет бюджетных обязательств»

 11. Статья 66 пункт 2 абзац 2 после слов «по расходам» дополнить словами «и лимитов бюджетных обязательств»;

в пункте 3 слова «бюджетной росписью показателей по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов», заменить словами «лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов».

12. Статья 68 пункт 1 слова «в финансовом органе» заменить словами «в Федеральном казначействе»

пункт 2 читать в новой редакции:

«Лицевые счета, открываемые в Федеральном казначействе, открывают и ведут в порядке, установленном Федеральным казначейством».
13. Статью 73 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 «Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств».

абзацы второй – третий считать соответственно абзацами четвертым и пятым.
14. Статью 74  абзац 4 читать в новой редакции:

«Отчет о движении денежных средств отражает операции по счетам бюджетов по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов бюджетов».

И.о.главы Ерзовского городского поселения                                       В.Е.Поляничко
             Председатель Ерзовской городской Думы                                             Ю.М. Порохня